

Indhold

Om baggrunden for revisionen af bydelsplanen.....	2
Københavnerdialog i forbindelse med opfølgning på og evaluering af bydelsplanen	2
Revision af <i>Indre By Bydelsplan 2023-2026</i>	2
Revision af <i>Indre By Bydelsplan 2023-2026</i> på baggrund af input modtaget på mail vedrørende en opfølgning på og evaluering af bydelsplanen.....	2
Revision af <i>Indre By Bydelsplan 2023-2026</i> på baggrund af input fra bydelsmøde april 2024 vedrørende en opfølgning på og evaluering af bydelsplanen	3
Om realiseringen af <i>Indre By Bydelsplan</i>	4

Om baggrunden for revisionen af bydelsplanen

Lokaludvalget skal ifølge [Kommissorium for lokaludvalg i Københavns Kommune](#) årligt invitere dets repræsentantskab til en opfølgning på og evaluering af bydelsplanen. På dets møde den 8. februar 2024 besluttede Indre By Lokaludvalg, at opfølgning skulle tage form af et bydelsmøde, som blev afholdt den 15. april 2024.

Da Indre By Lokaludvalg har valgt at trykke *Indre By Bydelsplan 2023-2026* vil udkommet af den årlige opfølgning på og evaluering af bydelsplanen resultere i en revision i form af et appendiks til bydelsplanen, der offentliggøres på [Bydelsplan | Indre By Lokaludvalg \(kk.dk\)](#)

Denne revision har været forelagt Indre By Lokaludvalgs repræsentantskab til kommentering i perioden 20. september – 21. oktober 2024. Repræsentantskabet havde ingen kommentarer til revisionen.

Københavnerdialog i forbindelse med opfølgning på og evaluering af bydelsplanen

Lokaludvalget inviterede i forbindelse med annonceringen af bydelsmødet beboere og erhvervsdrivende i lokaludvalgsområdet til via mail at give deres input til, hvori en opfølgning og evaluering af bydelsplanen kunne bestå.

I afholdelsen af bydelsmødet kom mødedeltagerne med input til hvordan Indre By Lokaludvalg kan arbejde med udviklingen af lokaludvalgsområdet.

Revision af *Indre By Bydelsplan 2023-2026*

Sammen med de modtagne mails om opfølgning på og evaluering af *Indre By Bydelsplan 2023-2026* udgør input fra deltagere i Indre By lokaludvalgs Bydelsmøde den 15. april 2024 basis for revisionen af bydelsplanen.

På baggrund af mails og mødeinput vedrørende en opfølgning og evaluering af bydelsplanen besluttede Indre By Lokaludvalg i dets møde den 12. september 2024 at revisionen af *Indre By Bydelsplan 2023-2026* skulle bestå i følgende:

Revision af *Indre By Bydelsplan 2023-2026* på baggrund af input modtaget på mail vedrørende en opfølgning på og evaluering af bydelsplanen

Indre By Lokaludvalg har modtaget fire mails med input til opfølgning på og evaluering af bydelsplanen. Af disse giver en (pkt. 1 nedenfor) anledning til en regulær ændring i sprogbrugen i Indre By Bydelsplan 2023-2026, mens de resterende tre omhandler forhold, der i forvejen er beskrevet i bydelsplanen.

1. Ordet "nattelivszone" erstattes fremover af ordet "nattelivsområde". Ordet nattelivszone optræder fem gange i bydelsplanen i forbindelse med Indre By Lokaludvalgs ønske om at undersøge muligheden for at oprette et nattelivsområde

i Buen i Vester Farimagsgade, der skulle aflaste den beboede Middelalderby for natteliv (jf. input 1 i dokumentet "input fra beboere vedrørende revision af bydelsplan - anonymiseret")

For en god ordens skyld kommer her Indre By Lokaludvalgs kommentarer til de øvrige mailinput vedrørende en opfølgning på og evaluering af bydelsplanen:

2. I henhold til "tema 7: Børn og Unge" i *Indre By Bydelsplan 2023-2026* arbejder Indre by Lokaludvalg for, at børn har mere plads til at lege på, også uden for legepladser, fx i beboelsesgader, som derfor skal indrettes til det (jf. input 2 i dokumentet "input fra beboere vedrørende revision af bydelsplan - anonymiseret")
3. Lokaludvalget arbejder i henhold til "Tema 2: Trafik og parkering" for, at byrum i lokaludvalgsområdet er fremkommelige og - idet omfang fremkommeligheden ikke indskrænkes - kan bruges til ikke-kommercielt ophold. Byrum i lokaludvalgsområdet skal i minimal grad skæmmes af byggepladser, opbevaring af biler og affald (jf. input 3 i dokumentet "input fra beboere vedrørende revision af bydelsplan - anonymiseret")
4. I henhold til "tema 7: Børn og Unge" i *Indre By Bydelsplan 2023-2026* arbejder Indre by Lokaludvalg for etableringen af flere og bedre legepladser i Indre By. Indre By Lokaludvalg kontakter Københavns kommunes Teknik- og Miljøforvaltning for at afklare, om planerne for en omdannelse af Søren Kierkegaards Plads som fremgår af aftaleteksten for Københavns Kommunes budget 2024 indeholder en erstatningslegeplads for den nu fjernede midlertidige legeplads på Christians Brygge (jf. input 4 i dokumentet "input fra beboere vedrørende revision af bydelsplan - anonymiseret")

Revision af *Indre By Bydelsplan 2023-2026* på baggrund af input fra bydelsmøde april 2024 vedrørende en opfølgning på og evaluering af bydelsplanen

I en opsamling på Indre By Lokaludvalgs bydelsmøde 15. april 2024 meddelte lokaludvalgets forperson, at lokaludvalget vil arbejde videre med en række indsatser på baggrund af mødedeltagernes input:

1. På klimaområdet vil Indre By Lokaludvalg:
 - arbejde videre på konkrete politiske tiltag
 - begynde at fokusere mere på det private handlerum for den enkelte københavnere og beboerforeninger
 - fortsat have fokus på, at private tiltag nytter på klimakontoen og mobiliseringen giver større viden og engagement til klimadagsordenen under ordsproget "mange bække små".
2. Angående byudvikling vil Indre By Lokaludvalg:
 - fokusere på tryghed for beboere i Indre By
 - arbejde for byrum, der i deres design lægger op til, at man tager hensyn til hinanden

- arbejde med et konkret forslag om en strategi imod at kommercialisering af byrummet forandrer byen. Strategien skal vende udviklingen f.eks. ved decentralisering af tilladelser til udeservering i samarbejde mellem beboere og erhverv.
3. For at værne om børn og unges byrum vil Indre By Lokaludvalg
- fokusere på tryghed for børn og unges færdsel i bydelen
 - arbejde for at skabe trygge gademiljøer og byrum, der er indrettet til sikker færdsel for børnene, hvor børnene kan slippes fri og færdes på egen hånd
 - arbejde for at et konkret forslag om halvering af bilsporet i den vestlige side af Nørre Voldgade, hvor der i stedet skal skabes et grønt areal. Kørebanelne skal samles med parkeringen på siden mod Ørstedsparken, så der bliver et større rekreativt område mod Middelalderbyen.

[Læs hele referatet af Indre By Lokaludvalgs Bydelsmøde 15. april 2024.](#)

Om realiseringen af *Indre By Bydelsplan*

Indre By Lokaludvalg har det forgangne år arbejdet på forskellige måder med at realisere dets ønsker for lokaludvalgsområdet som beskrevet i Indre By Bydelsplan 2023-2026.

Lokaludvalget har således afholdt borgermøder, forestået spørgeskemaundersøgelser og opsøgt dialog med lokale beboere og erhvervsdrivende om forskellige aspekter af lokaludvalgsrådets udvikling. Lokaludvalget har også henvendt sig Københavns Kommunes forvaltninger og politiske udvalg i breve og høringsvar med spørgsmål og forslag til dets ønskede udvikling af lokaludvalgsområdet. Endelig har lokaludvalget holdt møder med forvaltninger og politikere og dets ønsker til lokaludvalgsrådets udvikling.